ERR (%) -0,3% -5,1% -13,8% -14,0%

B/C 0,65 0,45 0,41 0,38

Źródło: Opracowanie własne

7.5 Analiza wrażliwości wskaźników efektywności ekonomicznej

Analiza wrażliwości jest częścią analiz finansowo

– ekonomicznych, w której zbadano wpływ

zmian poszczególnych zmiennych (ich spadek i

wzrost) na wskaźniki efektywności finansowej

(FNPV/C). Do analizy przyjęto następujące

czynniki wrażliwości:

◼ nakłady inwestycyjne +25%, 15%, -15%, -

25%,

◼ koszty operacyjne +25%, 15%, -15%, -25%,

◼ wariant pesymistyczny: nakłady

inwestycyjne +15% (wzrost cen autobusów

elektrycznych akumulatorowych i

infrastruktury), koszty operacyjne -15%

(wzrost kosztów eksploatacyjnych przyczynia

się do zmniejszenia korzyści z tytułu

eksploatacji autobusów elektrycznych

akumulatorowych).

Niniejszą analizę przeprowadzono dla wariantu

W1, który jest najbardziej korzystnym wariantem

inwestycyjnym polegającym na elektryfikacji

płockiej komunikacji miejskiej w oparciu o

autobusy elektryczne akumulatorowe

doładowywane w terenie z ładowarek

pantografowych.

Tab. 7.6 Wyniki analizy wrażliwości scenariuszy

Zmiana:  ENPV Zmiana ENPV
Wartość

ERR

Zmiana

ERR
B/C Zmiana B/C

Wartość

bazowa
 - 16 903 399,18 zł  -0,3%  0,65

25% - 33 295 348,56 zł 96,97% -2,81% 953% 0,49 -25%

Analiza kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem, przy świadczeniu usług komunikacji

miejskiej, autobusów zeroemisyjnych … dla miasta Płocka

 69

Zmiana:  ENPV Zmiana ENPV
Wartość

ERR

Zmiana

ERR
B/C Zmiana B/C

Nakłady

inwestycyjne

15% - 26 738 568,81 zł 58,18% -2% 622% 0,54 51%

-15% - 7 068 229,55 zł -58,18% 2,06% -871% 0,82 75%

-25% -511 449,80 zł -96,97% 4,29% -1708% 0,98 89%

Koszty

operacyjne

25% - 13 697 068,00 zł -18,97% 0,67% -351% 0,70 64%

15% - 14 979 600,47 zł -11,38% 0,30% -211% 0,68 63%

-15% - 18 827 197,88 zł 11,38% -0,84% 213% 0,63 58%

-25% - 20 109 730,35 zł 18,97% -1,22% 356% 0,61 57%

Nakłady inwestycyjne

+15%, koszty

operacyjne +15%

- 24 814 770,10 zł  46,80% -1,43% 437% 0,56 52%

Źródło: Opracowanie własne

Za zmienne krytyczne uznaje się zmienne,

których zmiana wartości o +/-1% powoduje

zmianę wartości bazowej ENPV o co najmniej +/-

1%. W badanej analizie występują zmienne

krytyczne, których zmiana wartości powoduje

zmianę wartości bazowej ENPV o co najmniej +/-

1%. W związku z powyższym wyznaczono

wartości progowe dla ENPV. Wdrożenie

autobusów elektrycznych akumulatorowych

dostosowanych do szybkiego ładowania

pantografowego będzie efektywne

ekonomicznie, gdy nakłady inwestycyjne obniżą

się o 25,79%.

Tab. 7.7 Wyniki analizy wrażliwości

Badana zmienna